
 

 
 
Región de Murcia 
Consejería de Turismo, Cultura 
y Medio Ambiente  

  
Fondo FEADER 
Europa invierte en  
zonas rurales 

 
 

Santa Teresa 21 
Casa Díaz Cassou 

Telf.: (968) 37 55 69 

 

Expte. 62/2017 
 

RESOLUCIÓN 
 
Visto el expediente relativo a la contratación de las obras “TRABAJOS DE MEJORA DE LA 

MASA VEGETAL REGENERADA TRAS EL INCENDIO DE 1994 EN LOS MONTES PÚBLICOS DE 
SALMERÓN Y COLLADO BUENDÍA, T.M. DE MORATALLA (MURCIA)”, por procedimiento abierto 
con pluralidad de criterios de selección. 

 
Visto el artículo 36.1 de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organización y Régimen 

Jurídico de la Administración Pública de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, 
relativo a la composición de las Mesas de Contratación, así como el artículo 21 del Real Decreto 
817/2009, de 8 de mayo, por el que se desarrolla parcialmente la Ley de Contratos del Sector 
Público, relativo a la composición de las Mesas de Contratación. 

 
En su virtud, considerando lo previsto en la legislación de Contratos del Sector Público y 

demás disposiciones de general aplicación,  

RESUELVO 
 
Designar a los componentes de la Mesa de Contratación que asistirá al órgano de 

contratación para la adjudicación por procedimiento abierto con pluralidad de criterios de 
selección del contrato “TRABAJOS DE MEJORA DE LA MASA VEGETAL REGENERADA TRAS EL 
INCENDIO DE 1994 EN LOS MONTES PÚBLICOS DE SALMERÓN Y COLLADO BUENDÍA, T.M. DE 
MORATALLA (MURCIA)”, quedando la misma configurada del siguiente modo: 

 
 Presidente: La Vicesecretaria de la Consejería de Turismo, Cultura y Medio Ambiente 

(Resolución de 4 de julio de 2017 de delegación de competencias del titular de la 
Secretaría General en la Vicesecretaría, BORM nº 170, de 25 de julio de 2017) 

 
 Vocal: Jefe de Servicio de Planificación, Áreas Protegidas y Defensa del Medio Natural o 

funcionario del Servicio que lo sustituya. 
 
 Un representante de la Intervención de la Comunidad Autónoma: El Interventor 

delegado de la Consejería de Turismo, Cultura y Medio Ambiente. 
 

 Un Asesor jurídico del Servicio Jurídico de la Secretaría General: El Jefe de Servicio 
Jurídico o funcionario licenciado en derecho que lo sustituya. 

 
 Secretario: El Jefe de Servicio Económico y de Contratación o funcionario del Servicio 

que lo sustituya. 
 

LA SECRETARIA GENERAL 
P.D. LA VICESECRETARIA 

(Resolución 4/07/2017, BORM nº 170, de 25 de julio de 2017) 
(Documento firmado electrónicamente) 

María Caballero Belda 
 

Fi
rm

an
te

:
CA

BA
LL

ER
O

 B
EL

DA
, M

AR
IA

24
/0

1/
20

18
 0

8:
33

:2
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 2

71
67

c9
b-

aa
04

-d
18

8-
54

88
91

97
55

53


